[bookmark: _GoBack]相关问题答疑
1.国社科成果之外的成果，只要符合公告要求，是否可以申报这个成果文库项目？【是的，非社科基金资助的成果，符合条件，也可申报】
2.在研的国家社科基金项目成果，已经全部完成，但还没有申请结项，这种情况可以申报咱们这个成果文库吗？【需要在申报截止前完成结项审批，等级需在“良好”及以上】
3.附件1指定申报出版单位和指定推荐出版单位，两个出版社名单有什么区别，都需要省区市社科管理部门审核吗？【由指定申报出版单位填写申请书第六栏的成果，可直接向我办进行申报，即作者申请-学校/单位审核后，由指定申报出版单位审核并报送至我办；由指定推荐出版单位填写第六栏的成果，需经过省区市社科管理部门审批并报送至我办】
4.副高可以申报吗，申报过程能否出版，大概什么时候公示结果【申报人须具有正高级专业技术职称（职务），在相关研究领域具有深厚的学术造诣；申报过程中不可以出版，但可以继续打磨审校；暂时无法准确告知，可参照2022年工作进度】
5.已经入选国家社科基金后期资助项目还未出版的，是否可以去申报国家哲学社会科学成果文库？【已立项我办后期资助项目的成果不可以申报《成果文库》，已立项同类“资助出版环节”项目的成果也不可申报《成果文库》】
6.高校退休教师可以申报吗【可以，须具有正高级专业技术职称（职务）】
7.修改说明和结项证明这些没有明确规定提交份数的，提交一份就可以了吗【是的，此类未提及份数的材料，提交一份即可】
8.文库线上系统申报时，数据是作者方录入还是我们录入？【基础数据录入及相关文件上传由申报人方完成，管理单位及指定申报出版机构应严格审核】
9.成果文库立项后，对于出版周期有没有相关要求，比如多长时间之内完成出版【有要求，出版环节由我办协同各指定申报出版单位统一管理，一般在次年上半年完成出版】
10.走指定申报出版社的项目，作者学校还需要审核吗？【需要，无论从哪种途径进行申报，申报人所在单位都需要进行严格审核把关，负审核责任，且需要出具对该成果继续向上申报的明确意见；如省级管理单位/指定申报出版单位在申报截止前，发现有成果未经申报人单位完成审核，应及时提醒，待补齐后考虑对该成果的审核意见。如已过申报截止日期，则此类成果不予考虑】
11.申报人是否必须为成果第一作者【一般认为申报人即第一作者】

12.有作者问博士论文能报吗？其他条件都符合【博士论文和博士后出站报告不可以申报《成果文库》项目】
13.考古报告能报吗？【报告不可申报，申报成果形式应为中文学术专著，可参考2022年度入选的考古学成果】

